
auariúna
l)apartamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
l;'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

P

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 143/ 2023

PREGÃO ELETRõNICO N'031/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNICO Ro 031/ 2023, que tem por objeto "REGlsTRO DE

PREÇOS DE CAPTAÇÃO, PRODUÇÃO DE VÍDEOS E TRANSMISSÃO AO VIVO.".

em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

VINICIUS SISTE MACHADO
CNPJ: 11.598.829/0001-54

ValorGlobal
R$ 486.400,00 (Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais)

Descrição UN Qtde Valor
Unitário

l
UN 60

R$ 2-880.00 l R$ 172.800,00

I'ágina l de 3

/



Prefeitura dQ)ly11icípio de Jaeuariúna
l)cp:irtamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

f'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

PEQUENO PORTE (40 UNIDADES)" l Switcher de vídeo
com no mínimo 4 canais de entrada e 3 canais de saída
com conexões HDMI e SDI. O equipamento deve suportar
no mínimo resolução de 1080pl " 3 Câmeras profissionais
do tipo camcoder com resolução mínima de 1080p, lente
20x, 2 conexões XLR, saídas HDMI e SDl:'' l Monitor de
referência para Multiview de no mínimo 32'' com entradas
HDMI eSDll"2 Monitores 19" com entradas HDMl: " l CPU
com i7, 32GB memória Ram. Placa de Vídeo dedicada de
4GB e placa de Captura de Vídeo com entradas HDMI e
SDI com suporte para 1080pl '' l Software Vmix no mínimo
pacote HDI'' 2 tripés hidráulicos de altura mínima 1.70
metros para Câmerasl" l Grua de 3 metros de lança com
girocaml" l Notebook para monitoração de áudio com
Software Protools ou Reaper ou Logic originall " l Interface
de áudio de no mínimo 2 canais XLR de IN/OUT:'' l Mexer
digital contendo no mínimo 16 canais de IN. 8 auxiliares e
8 Busl" 2 Microfones sem fio tipo head seta Modelo
Referência: Sennheiser EW100 G4. Shure AXIENTE ou
Shure ULX-D." 2 Microfones sem flo tipo bastãol Modelo
Referência: Sennheiser EW100 G4, Shure AXIENTE ou
Shure ULX-D" Sistema P.A. contendo 4 caixas acústicas
ativas de 10" ou 12" com resposta de 130dBI Modelo
Referência: JBL, Electrovoice ou QSCI'' 4 pedestais para
caixas acústicasl'' l kit completo para Microfonação de
Bateria (Modelos Referenciais: Shure. Sennheiser ou EV)

4 direct box passivos" 6 pedestais modelo girafa
(diferentes tamanhos)I" 4 Garras LP (klamp) para
microfones '' Todos os demais adaptadores e acessórios
necessários para o bom desempenho do sistema'' 2 cabos
para ligar lpod P2 - 2XLRl" l Sub Snake com no mínimo 12
canaisl" Cabeamento, réguas e assessóríos para todos os
equipamentos e periféricosl" Cabeamento: considerar
sistema com até 50 metros entre house e palco/estúdio
Cabos HDMI, SDI, multivlas de áudio. cabos CAT6. cabos
elétricos e demais cabos e adaptadores necessários para o
funcionamento perfeito do sistema" l Diretor de Imagem, 2
Cinegrafistas e l Técnico/Operador de Áudio
PRODUÇÃO DE EVENTOS LOTE ã : ãigÍÊÜÂ'ÕÊ
MEDIO PORTE -(20 UNIDADES)" 4 Câmeras profissionais
do tipo camcoder com resolução mínima de 1080p, lente
20x, 2 conexões XLR, saídas HDMI e SDll" 2 Monitores de
referência para Multiview de no mínimo 32" com entradas
HDMI e SDll " l Monitor de 60" com suporte de chão para
PGMl" 2 Monitores 19" com entradas HDMl: " l CPU com
i9, 32GB memória Ram, Placa de Vídeo dedicada de 8GB:"
l Placa de captura de vídeo com 4 entradas HDMI com
suporte para resolução até 4kl" l Placa de captura de vídeo
com 4 entradas SDI com suporte para resolução até 4kl" l
Software Vmix no mínimo pacote HDi" 2 tripés hidráulicos
de altura mínima 1.70 metros para Câmerasl'' l Grua de 6
metros de lança com girocam;" l Steadicam de corpos" l
Teleprompter com tripé, notebook e software:'' 4 refletores
de Led 3200k 1 000w tipo atomic 30001'' 1 2 Par Led RGBWA
15x18wl'' 08 Moving Bean 7rl'' l Console de Iluminação
Avolites ou MAI'' Periféricosl l Notebook para monitoração
de áudio com Software Protools ou Reaper ou Logic
originall '' l Interface de áudio de no mínimo 2 canais XLR
de IN/OUTl" l Mexer digital contendo no mínimo 40 canais
de IN. 16 auxiliares e 8 Busl" 6 Microfones sem fio tipo head
seta Modelo Referência: Sennheiser EW100 G4. Shure
AXIENTE ou Shure ULX-D." 2 Microfones sem fio tipo
bastãol Modelo Referência: Sennheíser EW100 G4. Shure
AXIENTE ou Shure ULX-D" Sistema P.A. contendo 8 caixas
acústicas ativas de 10" ou 12'' com resposta de 130dB
Modelo Referência: JBL, Electrovoice ou QSCl" 8 pedestais
para caixas acüsticasl" l kit completo para Microfonação de
Bateria (Modelos Referenciais: Shure, Sennheiser ou EV)

modelo gira fa

2 UN 40 R$ 3.280,00 R$ 131.200,00

3 UN
20 F RS 4.980,00 l R$ 99.600.00

]

Página 2 de 3



uariúna
««, "-''.«. -HT:=;Ç=;

P

:

4

UN 10
R$8280,00 l R$ 82.800,00

jjjg!!!núna . sp, 29 de maio de 2023

Mana Emilia Peçonha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página 3 de 3



Ê.El99ão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

As 16:0.3 horas do día 29 1 -Pregão NO 00e31omologação do Pregão Eietrõnlco 19)

EUÉI âãl15KmÉ«Kaig.!anui'geÍÚg=!ÍÉiH B.ygÍigãf;';'j:«:;%=:fgl ESji'Êbap::!:;!':' :-.

Resultado da Homologação
Item: l

,%:: :: : .=!:;=:i'=.,;;==y
SitValor Máximo Aceitável: R$ 5.266,6600 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: VINICIUS RISTE MACHADO , pelo melhor lance de R$ 2.880,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE

Eventos do Item
Evento Data Nome

Adjudicado 24/05/2023
10:49:37

$liég $ 1 # $ ã$ Observações

"gxisig,'aw'lÇS$ :1g'G:slE;lH-:
Homologado 29/05/2023

' 16:03:50
MARIA EMILIA

PECANHA DE OLIVEIRA
SALVA

Item: 2

: :==.:==:=.=:?i=':É'=:'

SitValor ã a: ilomologado R$ 7.133,3300

:oes

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: VINICIUS SISTE MACHADO , pelo melhor lance de R$ 3.280,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE

Eventos do Item

Evento l)$ Data Nome

Adjudicado 24/05/2023
10:49:38

Observações

":ixglig, u8a? ? ilgn%,çm;:gi'z.Hi!:Esã:f--'
Homologado 29/05/2023

' 16:04:04
MARIA EMILIA

PECANHA DE OLIVEIRA
SALVA

Item: 3

EISKáEÜ umã :: :z=7'1::=:;.: : #: i=.,;;



â:lil:l;lll.F::;= ::=":"'.: ".
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.883.330n
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: VINICIUS SISTE MACHADO , pelo melhor lance de R$ 4.980,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE

Eventos do Item

Evento .l= $# Data Nome

Adjudicado 24/05/2023
10:49:39

Observações

"ügln,u8a =EKÜ,a8i:Éi'z:íã::':Sàt«-'
Homologado 29/05/2023

' 16=04:18
MARIA EMILIA

PECANHA DE OLIVEIRA
SILVA

Item: 4

H :: :.:==:=.=:?;ã:E;=«.'

Valor Máximo Aceitável: R$ 1g.700,0000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
situação: Homologado ' ''' Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: VINICIUS RISTE MACHADO , pelo melhor lance de R$ 8.280,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE

Eventos do Item
Evento Data Nome

Adjudicado 24/05/2023
10:49:40

Observações

"mis?m EÜ# ! i:iET
Homologado 29/05/2023

' 16:04:33
MARCA EMILIA

PECANHA DE OLIVEIRA
SALVA

Fim do documento


